Please ensure that you thoroughly understand the operation and safety requirements of the windlass before
you begin installing. READ THIS USER MANUAL THOROUGHLY BEFORE INSTALLATION OF YOUR WINDLASS
WARNING !
Windlasses are designed to cast and lift anchors, DO NOT use the equipment for other purposes.
WARNING !
Always fasten the chain or rope ( preferably with a chain stopper ) before moving to navigation.
WARNING !
Always use a circuit breaker to protect the windlass engine and electrical cables.

Anchorlift recomienda fuertemente el uso de partes originales de cuerda / cadena  para evitar cualquier problema.
Anchorlift recomienda el uso de la cuerda de nylon de 3 filamentos empalmada a la cadena usando 3 estandares o la imagen doble por
la lamina 4 detras empalma.
-Aplique agarrar conveniente, un aproximadamente 12" ( 300mm ) de extremo  de la cuerda y filamentos unlay.
-Empuje los filamentos con el acoplamiento del final de la cadena a partir de un lado y del otro filamento del lado opuesto y tire
firmemente hasta agarrar,
-Empalme trasero los filamentos en la parte derecha de la manera convencional para 3 o 4 imagenes dobles por la lamina por filamento.
-Usando un cuchillo caliente, corto los filamentos 1/2" de la parte derecha .  El empalme se puede afilar despues de que las primeras 3
o 4 imagenes dobles por la lamina.
NOTA
Los rodes de ancla sufren uso extremo y el empalme debe ser comprobado regularmente y ser vuelto a trabajar si algun desgaste es
evidente.
Rope / chain splice - Epissure chaíne / cordage - Spleißen von Kette
und tau - Ayuste de cuerda / cadena
7
2007RC-150: Rope: 12mm - 1/2`` Chain: 7mm - 1/4`` Total length 150 ft.
2007RC-200 Rope: 12mm - 1/2`` Chain: 7mm - 1/4`` Total length 200 ft.
2007RC-250 Rope: 12mm - 1/2`` Chain: 7mm - 1/4`` Total length 250 ft.
2008RC-150: Rope: 14mm - 9/16`` Chain: 8mm - 5/16`` Total length 150 ft.
2008RC-200 Rope: 14mm - 9/16`` Chain: 8mm - 5/16`` Total length 200 ft.
2008RC-300 Rope: 14mm - 9/16`` Chain: 8mm - 5/16`` Total length 300 ft.
2010RC-200: Rope: 16mm - 5/8`` Chain: 10mm - 3/8`` Total length 200 ft.
2010RC-300 Rope: 16mm - 5/8`` Chain: 10mm - 3/8`` Total length 300 ft.
Cable sizes
Anchorlift recommend the use of the following cable, switch-wiring and circuit breaker sizes: